El Banco Central de Costa Rica capitalizó un monto total de 
₡62.375 millones, para la suscripción de Acciones de Capital Ordinario equivalente 
a 7.747 acciones adicionales de la Corporación Andina de Fomento (CAF), cada una 
con un valor patrimonial de US$14.200 por un total de US$110.007.400 (ciento diez 
millones siete mil cuatrocientos dólares). 

iii) Distribución de utilidades 

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley Orgánica del Banco Central, Capítulo I, 
Sección II, Artículo 10, las utilidades netas del Banco Central se distribuirán de la 
siguiente manera:  

 El cincuenta por ciento (50%) para incrementar la reserva legal, mientras esta